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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Ägypten - Französische Somaliküste

Ägypten

P 150 1956, 2nd Pan Arab Scout Congress, imperforated minature sheet, mint never 
hinged, very fresh and fine condition, Michel 2.500 €.   
1956, Pfadfinder-Kongreß, ungezähnter Block in tadellos postfrischer Erhaltung und 
Originalmaß. Mi.-Wert 2.500 €. Block 8 B **   500,- 

Algerien

151 1943, Dec 26, pre-printed folded letter from an Italian POW from a US camp in ORAN 
(American print) to Italy with German censor mark (from Berlin). b 60,- 

P 152 1946, 17.5., Brief aus PHILIPPEVILLE mit Marianne 10c. (4), Hahn 40c. (4) und 0,50 fr. 
Aufdruckprovisorium (2).

207 (4), 216 (4), 
246 (2) b 50,- 

Los 150 Los 152

Los 157 Los 158

Britisches Territorium im Indischen Ozean

153 2005, 40 years B.I.O.T. eight different stamps (birds, fishes, crustaceans etc.) in a 
complete IMPERFORATE sheetlet, mint never hinged and scarce! 392/99 KB var. **   120,- 
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Britisches Territorium im Indischen Ozean - Ifni

Los 162

ex Los 159

ex Los 160

154 2006, Barton Point nature reserve complete set of six showing different birds in an 
IMPERFORATE sheetlet with wide margins, mint never hinged and scarce! 418/23 KB var. **   80,- 

155 2009, Seafaring complete IMPERFORATE set of six from lower margins showing 
different ships, mint never hinged (one stamp slightly creased) 474/79 var. **   50,- 

156 2016, History of literature complete set of four (William Shakespeare, Beatrix Potter, 
Charlotte Bronte and Roald Dahl) in vertical IMPERFORATE gutter pairs with coat of 
arms in gutter, mint never hinged and scarce! 573/76 var. (2) **   100,- 

Fezzan

P 157 1944, 16.4., letter franked Algeria 1,20 Fr. Coat of Armes tied by POSTE MILITARE Nr.560 
cds (= GHAT) and 3-line MISSION SCIENTIFIQUE FRANCAISE DU FEZZAN 18 FEVRIER - 
23 AVRIL 1944, the Govenors seal alongside and sent via airmail to Tunis b 160,- 

Französische Somaliküste

P 158 1904, 13.4., Brief mit guter Mischfrankatur aus 5 und 10c. gezähnt mit Paar 15c. 
ungezähnt, auf der Rückseite frankiert, nach Frankreich. Brief unten etwas verkürzt. 40, 41, 11 (2) b 100,- 

Goldküste

P 159 1902-1903, König Edward VII., ohne die 5 Pfund-Marke, ansonsten kompletter 
Freimarkensatz mit Wz. ”Krone CA einfach”, alle Werte sauber ungebraucht mit 
Erstfalzrest, die 2 P., 1 Sh. und 10 Sh. nur minimalste Anhaftungen, wie postfrisch. SG 
nach Papiersorten zu erwähnen 263 b, 266a und 272a (chalk-surfaced paper), SG-Wert 
zusammen 694 GBP.

102-117, SG 
256-272 *    190,- 

P 160 1938-1941, Freimarkenserie König Georg VI. und Landschaften, der komplette Satz, 
sauber ungebraucht mit Erstfalz in der guten Zähnung 12, alle Werte durchlocht 
”SPECIMEN”. SG Wert 475 GBP.

105-117 Sp, SG 
120-32 Sp *    150,- 

Guinea

161 1960, 50 F. bis 500 F. ”Olympische Spiele 1960” postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung 
sowie auf illustriertem Erstagsbrief. 49 - 53 **/b 30,- 

Ifni

P 162 1937, stampless cover with faint four-line censor handstamp TERRITORIO DE IFNI/
CERTIFICIO Que este sobre va sin/ franqueado... and censor label alongside CENSURA 
MILITAR IFNI, sent to Las Palmas with arrival postmark 10. AGO 37 on reverse. Very 
scarce and in very fine condition b 220,- 
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Italienisch-Libyen - Madagaskar

Italienisch-Libyen

P 163 1915, 10.4., Brief aus HOMS / Italien.-Tripolitanien mit 2c. und 40c. Überdruck 
sowie italienischen Expressmarken 25c. rosa und 30c. hellblau/rot nach Tunis, mit 
Zensurstreifen und -stempel, rs. unsanft geöffnet und Teil der oberen Briefklappe 
fehlend, dennoch attraktiv und selten, gepr. Vaccari. 2,9, Italien 85,93 b 80,- 

Katanga

164 1960, Unabhängigkeit 1, 1,50 und 2 Franc gestempelt ”Elisabethstad 4.5.61” auf 
waagerecht gefaltetem Bedarfs-Luftpostbrief nach Kiel mit untem einem etwa 1 cm 
langem senkrechtem Einriß. Da Katanga von keinem Staat anerkannt wurde und die 
Marken im Postverkehr nur geduldet waren sind echt gelaufene Belege sehr selten. 42/44 b 40,- 

Liberia - Ganzsachen

P 165 1895, 3 C. stationery envelope with additional franking 1 C. ”Star of Liberia” in horizontal 
pair, from ”HARPER/LIBERIA” to Hamburg with arrival marking. 26 (2) GA 50,- 

Los 163 Los 165

Los 166 Los 167

Madagaskar

P 166 1931, 10.4., Flug-Recobrief, Erstflug Grulette, rücks. Sonderstempel RAID AERIENNE 
MADAGASCAR FRANCE, bunte Flugfrankatur, im Umschlag kleine Mgl., nur 50 Stück 
geflogen b 160,- 

P 167 1931, General Gallieni, group of three single die proofs: in green with blank value field 
and two items with mirror-inverted design (50c. violet and one in black with blank value 
field). Maury refers to 191/95. refers to 207/11 (*)  80,- 
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Madagaskar - St. Helena

P 168 1935, 20.10., ”Tour de Madagascar en Avion”, Flugbrief mit auf der Rückseite 17 Stempeln 
der Zwischenstationen, entsprechender Sonderstempel b 60,- 

P 169 1937, 29.7., Erstflugbrief TANANARIVE nach Frankreich mit entsprechendem 
Sonderstempel, kl. Öffnungsmangel rechts oben b 60,- 

Los 168 Los 169

Los 170 ex Los 172

Nyassaland

P 170 1953, Freimarken 2,6, 5, 10 und 20 Shilling entwertet ”Domasi 1.Sep.53” (Ersttag) auf 
Luftpostbrief nach Harrow/England. 110/113 FDC 120,- 

Ostafrikanische Gemeinschaft

P 171 KUT, 1938, George VI 20c. orange, proof of the frame only, horizontally imperforated 
pair on un-watermarked paper. SG 139 proof (*)  80,- 

Reunion

P 172 1933, Definitives ”Tourism”, design ”Salazie Waterfall”, group of five single die proofs 
with blank value field in different colours. Maury refers to 127/35. refers to 125/33 (*)  80,- 

Rhodesien und Nyassaland

173 1954, Freimarken 1/2 rotorange und 1 Penny blau in der 12 1/2 : 14er Rollenzähnung (Coil 
stamps) jeweils als Einzelmarke und im Dreierstreifen, je entwertet ”Domasi 24.Sep 56” 
und zusammen auf rückseitig etwas stockigem Aerogramm nach Harrow/England. 1 C (4), 2 C (4) b 70,- 

St. Helena

P 174 1934, 100 Jahre Kronkolonie, der komplette Satz in sehr guter Qualität und tadellos 
postfrisch, SG Wert 850 GBP. Sicher nicht häufig postfrisch angeboten.

80-89, SG 
114-123 **   300,- 
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Ostafrikanische Gemeinschaft - Spanisch-Marokko

Los 171

ex Los 174

175 2011, Christmas 'Auxiliary ships of the Royal Fleet' complete set of four in vertical 
IMPERFORATE gutter pairs, mint never hinged and scarce! 1150/53 var. (2) **   110,- 

Sambia

176 1999, International Stamp Exhibition IBRA in Nuremberg complete set of two (german 
steam locomotives) in vertical IMPERFORATE pairs, mint never hinged and scarce! 953/54 var. (2) **   60,- 

Senegal

P 177 1836, cover (outer only) endorsed ”St.Louis du Senegal” addressed to Marseille carried 
by the ship PARTICULAIRE with boxed PAYS D`OUTREMER and Marseille arrival pmk 
alongside. Mail from the Senegal from this time is very scarce b 200,- 

Los 177

Seychellen

P 178 1954, Feb 1, two First Day Covers QE II definitives bearing all 15 values up to the 10R. 
which were issued on this day. A beautiful set for the lover of thematics! ex 170-188 b 70,- 

Sierra Leone

P 179 1933, 100 Jahre Abschaffung der Sklaverei, 10 Shilling König Georg V., einer der 
Höchstwerte des Satzes, einwandfrei gezähnt und postfrisch, Mi.-Wert 560 €, SG-Wert 
600 GBP. 142, SG 179 **   120,- 

Spanisch-Marokko

P 180 1914, Spanish postal stationery card 5c. uprated by Spanish Maroc 10c, from TANGER to 
Malaga, very fine P34 II GA 180,- 

Los 178
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Sierra Leone - Zanzibar

Los 179 ex Los 182

Süd-Rhodesien

181 1964, 10s. upper left corner block of four with one stamp showing variety ”Extra feather”, 
unmounted mint. SG 104, 104a **   30,- 

Tanganjika

P 182 1927-1931, König Georg V., der komplette Freimarkensatz sauber ungebraucht, mit 
Falzresten bzw. -spuren, der Höchstwert zu 1 Pfund mit Oberrand und nur geringen 
Anhaftungen, wirkt wie postfrisch. Mi.-Wert 420 €, SG 500 GBP. 82-97, SG 93-107 *    120,- 

Tristan da Cunha

183 2009, Seafaring and Exploration complete IMPERFORATE set of six showing different 
ships, mint never hinged and scarce! 988/93 var. **   60,- 

Zanzibar

184 1926, Freimarken 1 Cent und 3 Cents entwertet ”Zanzibar Au.22.31” zusammen auf der 
Bildseite einer Ansichtskarte welche als ”Printed Matter” (Drucksache) nach Offenbach 
am Main gelaufen ist. 166/167 Ak 50,- 

Zanzibar - Ganzsachen

P 185 1897, 1 Anna-Streifbandganzsache (Higgins & Gage Nr. E 4) entwertet ”Zanzibar ..... 
00” mit Beifrankatur der 1/2 Anna-Freimarke (Mi.Nr. 51) nach Dar-es-Salaam an den 
”Governor of German East Africa”. H. & G. E 4 GA 90,- 

Los 180 Los 185


